
UCHWAŁA NR XV/122/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych 
i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska, wobec kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) oraz art. 20zf pkt 1 w związku z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska, wobec kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów 
oraz liczbę punktów przyznanych za spełnienie kryteriów w prowadzonym postępowaniu rekrutacyjnym, 
według następującego zestawienia:

Lp. Nazwa kryterium Dokument potwierdzający spełnianie 
kryterium

Liczba 
punktów

1.
Rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który 

jest prowadzona rekrutacja będzie uczęszczało do tej 
szkoły.

Dyrektor szkoły na podstawie 
dokumentacji szkoły potwierdza spełnianie 

danego kryterium.
1

2.

Zatrudnienie rodzica/prawnego opiekuna lub 
prowadzenie działalności gospodarczej przez 
rodzica/prawnego opiekuna w miejscowości 

funkcjonowania szkoły

Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna. 1

3.
Możliwość zapewnienia opieki dziecku po zajęciach 
lekcyjnych przez członków rodziny zamieszkałych w 

miejscowości funkcjonujących szkół.
Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna. 1

4. Kandydat zamieszkuje na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska. Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna. 1

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 93F7BB7A-3DF9-4683-B475-C129523FD523. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.) Rada Gminy określa kryteria w postępowaniu
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów z uwzględnieniem zapewnienia jak
najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Należy również
określić dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz przyznania liczby punktów
poszczególnym kryteriom.

Postępowanie rekrutacyjne odbywa się na podstawie przyjęcia dzieci oraz młodzieży zamieszkałych poza
obwodem danej szkoły do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów w przypadku kiedy dana
szkoła dysponuje wolnymi miejscami.

Id: 93F7BB7A-3DF9-4683-B475-C129523FD523. Podpisany Strona 1




